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علمی هنری

5فرهنگ و هنر

حدود یک سال از تعطیلی تنها موزه  قاسمی - 
باستان شناسی استان در باغ جهانی اکبریه بیرجند 
می گذرد در حالی که طولانی شدن روند مرمت، 

این موضوع را رقم زده است. 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری آخرین زمان مرمت موزه 
باستان شناسی را 20 سال قبل بیان می کند و می 
گوید: در این مدت تغییر و مرمتی در محل انجام 
نشده و طبیعی است که وقتی بنایی ثبت جهانی 
باشد باید موزه ها و مراکز آن، به سازی و ظاهر آن هم 
در شان یک پایگاه جهانی باشد بر همین اساس و بنا 
به درخواست پایگاه باغ جهانی اکبریه، کار مرمت و 

بازسازی آن سال قبل شروع شد. 
»شریعتی منش« با بیان این که اقدامات عمرانی 
انجام شده است و مشکلی ندارد می افزاید: سیستم 
روشنایی و اصلاحات امنیتی در حال انجام است، 
علاوه بر این سازمان میراث فرهنگی تهیه طرح 
حرفه ای محتوایی برای چیدمان دکوراسیون 
موزه را پذیرفته است و چنان چه سیستم امنیتی و 
روشنایی به اتمام برسد موزه راه اندازی می شود 

تا طرح محتوایی و حرفه ای تهران نیز آماده شود.
به گفته وی مقدمات طراحی و هزینه مورد نیاز 
فراهم شده است و سعی می شود با رفع مشکلات، 
موزه به بهره برداری برسد تا طرح محتوایی تهران 
نیز ابلاغ شود ضمن این که در عملیات بازسازی، 
در نمای ساختمان اکبریه تغییرات اساسی به وجود 
آمده و گچ بری های جدید بیرون آمده و بازسازی 
شده است. در این بین اقدامات مرمتی، استحکام 
بخشی، بام سازی و... عملیات مرمت را طولانی تر 

کرده است.  وی ادامه می دهد: موزه های استان 
هر سال نیاز به مرمت، نگهداری و به سازی دارند 
و برای این کار اعتبار ملی می گیرند که رقم امسال 

هم به زودی ابلاغ می شود.
مسئول موزه های خراسان جنوبی علت تعطیلی 
تنها موزه باستان شناسی استان را مرمت و بازسازی 
این بنا بیان می کند که از حدود یک سال قبل شروع 
شد و هر چند بر خلاف انتظار قدری طولانی شده 

اما در مراحل پایانی است. 
صورت  به  موزه  موقت  بازگشایی  به  »شعیبی« 
نمایشگاهی در نوروز امسال اشاره می کند و می 
گوید:گاهی عملیات مرمت و بازسازی طول می 

کشد و در حین انجام کار مانند شناسایی سردر باغ 
موزه، مراحل پیش بینی نشده و شناسایی قسمت 
های جدید از زیربنا، کار را طولانی تر از برنامه 
پیش بینی شده می کند هر چند که بر ارزش بنا 

می افزاید. 
 وی زمان دقیق تعطیل شدن موزه را خرداد سال 
قبل اعلام می کند و با اشاره به این که در این مدت 
وسایل و تجهیزات موزه در مخزن نگهداری می 
شود می افزاید: کار مرمت و بازسازی زمان بر است 
و طول می کشد. همه این بناها هر سال مشکل 
پیدا می کنند و نیاز به مرمت و بازسازی دارند و 
فقط موزه مردم شناسی طبس در استان جدیدساز 

است.وی تصریح می کند: با وجود قدمت ساختمان 
موزه ها باز هم مشخص نیست که آیا در مرحله 
تهدید تخریب هستند یا خیر، شاید با یک باران، 
ساختمان تخریب شود. موزه ها هر سال اعتباری 
برای مرمت و بازسازی دارند که براساس میزان آن 
یک سال کمتر یا بیشتر کار می شود و امسال هم 
همه اعتبار به بازسازی موزه باستان شناسی اکبریه 

اختصاص یافت.
هر چند قبل از راه اندازی موزه در یک بنای تاریخی، 
فضا مرمت و بازسازی می شود اما به معنای اتمام 
کار نیست و هر سال بناهای تاریخی به مرمت و 
بازسازی نیاز دارند و با این وجود می گوید: موزه 
های استان از نظر شرایط ایمنی خطرساز نیستند 

و مشکل و شرایط بحرانی و حساس ندارند.
به گفته وی همه موزه ها نیاز به ایمنی، دوربین 
مدار بسته و حفاظت دارند اما این سیستم در همه 
موزه های استان فراهم نیست و بیشتر، موزه های 
دولتی دوربین مداربسته دارند و در موزه های 
بخش خصوصی این طور نیست.  بنا بر آمار وی 
در استان 17 موزه وجود دارد که از این تعداد 13 
مورد دولتی هستند اما او دقیق نمی داند چند مورد 
مجهز به دوربین مداربسته هستند.  وی می گوید: 
بیشتر موزه های شهرستان ها مردم شناسی و در 
درجه سوم اهمیت است و تنها موردی که حساسیت 
و تاکید بیشتری بر ایمنی دارد موزه باستان شناسی 
اکبریه است که فرهنگ، تاریخ، اشیای ناب و نیاز به 
حفاظت دارد، موزه ای که پس از یک سال تعطیلی، 
»شعیبی« راه اندازی آن را برای 28 اردیبهشت روز 

جهانی موزه وعده می دهد. 

 معاون وزارت در معارفه سرپرست 
دانشگاه بیرجند:

 وزارت علوم از ماموریت هایش 
دور مانده است

حافظ - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از عمل به 
وظایف و ماموریت هایش دور مانده است. 

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری روز گذشته در مراسم معارفه سرپرست 
دانشگاه بیرجند گفت: گسترش بی رویه آموزش 
عالی درکشور باعث شده است نتوانیم نیروهایی 
متخصص و ماهر پرورش دهیم و دانشگاه ها نمی 
توانند این ماموریت را انجام دهند بنابراین برخی 

از افراد توانمند و نخبه هم کشور را ترک می کنند. 
دکتر»سیمایی صراف« به آمار استناد کرد و توضیح 
داد: 175 هزار دانشجوی کشور در سال 57 به 
چهار میلیون و300هزار نفر و تعداد اعضای هیئت 
علمی هم از سه هزار نفر به 80 هزار نفر رسیده و 
240موسسه آموزش عالی به دو هزار و 550 موسسه 
افزایش یافته و این یک چالش است و دانشگاه که 
باید مشکلات کشور را حل کند خود درگیر مشکل 

شده است. 
وی به تدوین سند آمایش آموزش عالی اشاره و اظهار 
امیدواری کرد: دانشگاه ها براساس آن توانمند شوند 
و به سمت کیفی شدن و پیشرفت مطابق با نیاز روز 

حرکت کنند. 
دکتر »خامسان« سرپرست دانشگاه بیرجند هم از 
برنامه ها و راهکارهای پیش رو به  اسناد بالادست و 
سند چشم انداز دانشگاه اشاره کرد و گفت: حرکت 
از سمت آموزش و پژوهش محور به طرف کارآفرینی 
است هرچند اشتغال و کار دانش آموختگان چالش 

پیش روست.
دکتر »خلیلی« رئیس سابق دانشگاه بیرجند هم 
از  اقدامات انجام شده در چندسال پیش به تدوین 
سند و افق 20 ساله، تلاش برای تدوین سند آمایش، 
مشارکت و ترویج فرهنگ مشارکت دانشگاهیان و... 

اشاره کرد. 
عنوان  به  »خامسان«  دکتر  مراسم  این  پایان  در 
سرپرست دانشگاه بیرجند معرفی و از زحمات دکتر 

»خلیلی« تجلیل شد.

کتاب تاریخ در باغ جهانی اکبریه

28 اردیبهشت، بازگشایی موزه باستان شناسی استان

باران بهاری زمینه برگزاری دومین جشنواره ملی مجسمه های 
نمکی تالاب کجی نمکزار نهبندان را فراهم نکرد.  

 بارش های بهاری هر چند  موجب آبگیری قسمتی از تالاب کجی 
نمکزار شد و کورسوی امیدی در دل علاقه مندان برگزاری دومین 
جشنواره ملی مجسمه های نمکی تالاب کجی نمکزار خراسان 
جنوبی ایجاد شد اما صحبت معاون هنری و امور سینمایی فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان همان ذره امید را هم ناامید کرد. »زمزم« 
گفت: اگر چه در این مدت بارندگی هایی رخ داد و تالاب مقدار 

کمی آبگیری شد اما باز هم جشنواره برگزار نمی شود. 
به گفته وی انجام امور اداری و مراحل اجرای جشنواره، داوری 

و... حدود 25 روز تا یک ماه زمان می برد و در این مدت با توجه 
به شرایط محل تالاب، گرما و تبخیر آب نمی توان به برگزاری 
جشنواره در بهار امیدوار بود. در پاییز و زمستان هم به دلیل سردی 
هوا امکان برگزاری جشنواره منتفی است بنابراین امسال نمی 
توان به برگزاری آن خوش بین ماند مگر آن که شرایط در اسفند 

فراهم شود.
 به گزارش خبرنگار ما برای جشنواره امسال 118 اثر در قالب ٩0 
گروه از 17 استان به دبیرخانه دومین جشنواره ملی مجسمه های 
نمکی تالاب کجی خراسان جنوبی ارسال شد و از این تعداد 2٥ 

گروه برای داوری نهایی انتخاب شدند.

دومین جشنواره ملی مجسمه های تالاب کجی منتفی شد

خرداد آغاز احداث کتابخانه 
عمومی قلم چی فردوس

خرداد کار احداث کتابخانه عمومی قلم چی فردوس 
شروع می شود.

عمومی  های  کتابخانه  انجمن  جلسه  اولین 
شهرستان فردوس در سال ٩7 برگزار شد. 

»ملیحه اسدی« رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
تخصیص  به  توجه  با  گفت:  فردوس  شهرستان 
اعتبارات و به دنبال امضای موافقت نامه با حضور 
نماینده شهرستان های فردوس، سرایان، بشرویه 
کل  مدیر  و  اسلامی  شورای  مجلس  در  طبس  و 
کتابخانه های عمومی، کار احداث کتابخانه که 
نیاز اصلی شهرستان است تا خرداد ماه ٩7 آغاز 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
رئیس  و  فردوس  فرماندار  »ابراهیمی«  عمومی، 
انجمن کتابخانه های عمومی این شهرستان نیز 
مراکز  و  منطقه  بالای  جمعیت  به  توجه  با  گفت: 
آموزشی متعدد، وجود تنها یک باب کتابخانه در 
مرکز شهرستان، نقصی بزرگ است که با احداث 
های  کتابخانه  اندازی  راه  و  چی  قلم  کتابخانه 

مشارکتی، باید نیاز شهرستان مرتفع شود.

۳8۰ میلیون تومان برای مرمت و 
بازسازی آثار تاریخی قاینات 

380 میلیون تومان از اعتبارات ملی و استانی برای 
مرمت و بازسازی آثار تاریخی قاینات هزینه شد. 

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری قاینات گفت: سال قبل 380 میلیون 
تومان از محل اعتبارات ملی و استانی برای مرمت 
و بازسازی تعدادی از آثار تاریخی شهرستان هزینه 

شد. 
»عباسی« افزود: 230 میلیون تومان از این اعتبار 
از سرفصل ملی و برای سه پروژه بود و 150 میلیون 
تومان دیگر هم برای مرمت و بازسازی پنج پروژه 

دیگر هزینه شد.


